
  

 

ROČNÍK 36     PROSINEC 2012     ČÍSLO 12 

ČTĚTE: Výzva - úklid sklepů a zasklení oken; Ohlédnutí za krajský-
mi volbami; Volba prezidenta; Jak nahlašovat mimořádné 
události; Uzavírka knihovny o Vánocích; Vánoční výstava 
STP; Myslivecký ples; Nový duchovní správce farnosti; Dě-
ní v obci - Obětem holocaustu, Mistrovství světa v rádiovém 
běhu, Myslivecká výstava, Pochod broučků; Rok CVA; Roz-
pis TJ SOKOL; Kino  

Pozvánka na výstavu do CVA: práce dětí výtvarného 
oboru ZUŠ 

Milínský  
  zpravodaj 



2 

 

Důležitá výzva všem nájemcůmDůležitá výzva všem nájemcůmDůležitá výzva všem nájemcůmDůležitá výzva všem nájemcům    
bytů na sídlišti v Milíně    

    
    Obecní úřad v Milíně si Vás dovoluje požádat o pomoc a spolu-
práci v zajištění zasklení sklepních oken před nadcházejícím zimním 
obdobím. 
    ZZZZ    toho důvodu Vás žádáme, abyste zajistili zasklení oken ve Va-toho důvodu Vás žádáme, abyste zajistili zasklení oken ve Va-toho důvodu Vás žádáme, abyste zajistili zasklení oken ve Va-toho důvodu Vás žádáme, abyste zajistili zasklení oken ve Va-
šich sklepech, neboť sklepy jsou součástí bytušich sklepech, neboť sklepy jsou součástí bytušich sklepech, neboť sklepy jsou součástí bytušich sklepech, neboť sklepy jsou součástí bytu. Co se týče sklepních 
oken na společných chodbách, ohlaste prosím požadavky na zasklení na 
Bytovém hospodářství OÚ Milín – paní Muzikové na tel. č. 318 691 
185. 
 Dalším problémem je, že v chodbách ve sklepních prostorech, 
pod schodišti v domech, případně v prostorech u půdního prostoru je 
odkládán „nepotřebný materiál, nábytek atd.“  
 Žádáme Vás, abyste se nad touto neméně důležitou věcí zamysle-
li a odklizením těchto nepotřebných věcí zajistili bezpečnost v domě. 
 V případě potřeby odvozu jakéhokoli nepotřebného „odpadu“ po-
žádejte Obecní úřad Milín o pomoc. 
  Zároveň je potřeba v zimním období dbát na zavírání domovních 
dveří – v záporném případě dochází k prochladnutí bytů a je větší riziko 
tvoření a výskytu plísní v bytech. 
    Děkujeme za pochopení a spolupráci, abychom společně zajistili Děkujeme za pochopení a spolupráci, abychom společně zajistili Děkujeme za pochopení a spolupráci, abychom společně zajistili Děkujeme za pochopení a spolupráci, abychom společně zajistili 
rozvody vody vrozvody vody vrozvody vody vrozvody vody v    domech před případným prasknutím vlivem mrazu.domech před případným prasknutím vlivem mrazu.domech před případným prasknutím vlivem mrazu.domech před případným prasknutím vlivem mrazu.    
 
V Milíně dne 14. 11. 2012 
 

Za Obec Milín Ing Pavel Nekl 
Za BH Milín Alena Muziková 

 
 
OHLÉDNUTÍ ZA KRAJSKÝMI VOLBAMIOHLÉDNUTÍ ZA KRAJSKÝMI VOLBAMIOHLÉDNUTÍ ZA KRAJSKÝMI VOLBAMIOHLÉDNUTÍ ZA KRAJSKÝMI VOLBAMI    
    V minulém čísle MZ jsme uváděli odkaz na internetové stránky, 
kde je možné nalézt podrobné výsledky hlasování z voleb za jednotlivé 
obce, příp. okrsky. Jelikož se k nám dostala stížnost, že ne všichni se 
dostanou k internetu (nebo s ním neumí pracovat), a že bychom měli ve 
Zpravodaji uvést alespoň nějaké výsledky za obec Milín. Předkládáme 
tedy výsledky ze statistickéh úřadu. 
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Datum a čas generování stránky: 19/11/2012 12:59:16 

  
Kandidátní listina 

Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

3 "Sdružení nestraníků" 11 1,62 

7 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 10 1,47 

16 Strana soukromníků ČR 0 0,00 

19 SUVERENITA - blok JB, SZR 20 2,95 

22 Nár. socialisté - levice 21. stol. 2 0,29 

29 TOP 09 a Starostové pro STČ 41 6,05 

30 Věci veřejné 8 1,18 

31 ZMĚNA 2012 5 0,73 

43 Komunistická str. Čech a Moravy 160 23,63 

51 Strana zelených 10 1,47 

52 Středočeši2012.cz 10 1,47 

60 Česká str. sociálně demokrat. 160 23,63 

68 Koalice KDU-ČSL, SNK a nez. 73 10,78 

70 Občanská demokratická strana 86 12,70 

77 Strana svobodných občanů 11 1,62 

78 Hn. na podporu dobrovol. hasičů 5 0,73 

80 Dělnic. str. sociální spravedlnosti 9 1,32 

83 Komunistická str. Československa 8 1,18 

88 "UNP-STŘEDOČEŠI 2012" 14 2,06 

91 SPO ZEMANOVCI - Češi 12 1,77 

93 Česká pirátská strana 22 3,24 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Milín – souhrnné informace 

Okrsky Počet 
voličů 

Vyd. 
obálky 

Volební 
účast v 
% 

 Odevzdané 
 obálky 

Plat. 
hlasy 

% plat-
ných 
hlasů Celk. Zprac. v % 

5 5 100 1 762 711 40,35 711 677 95,22 
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© Český statistický úřad, 2012 
VOLBY PREZIDENTA V R. 2013VOLBY PREZIDENTA V R. 2013VOLBY PREZIDENTA V R. 2013VOLBY PREZIDENTA V R. 2013    
    V souladu s ustanovením § 14 písm. a) zák. č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta republiky je vyhlášeno I. kolo voleb na dny: 
11. ledna 201311. ledna 201311. ledna 201311. ledna 2013 (pátek)  14 - 22 h 
a 12. ledna 201312. ledna 201312. ledna 201312. ledna 2013 (sobota)    8 - 14 h. 
Případné druhé kolo voleb pak na 25. a 26. ledna 2013. 
 Pro obec Milín je stanoveno 5 volebních okrsků: 
1 - předsálí Kulturního domu Milín 
2 - radnice Obecního úřadu Milín 
3 - Konětopy (hasičárna) 
4 - Stěžov (hasičárna) 
5 - Kamenná 
 
Rozdělení okrsků podle jednotlivých čísel popisných najdete v 9. čísle  
Zpravodaje nebo na www.milin.cz, na úřední desce v oznámení obča-
nům. 

Jak správně nahlašovat mimořádné událostiJak správně nahlašovat mimořádné událostiJak správně nahlašovat mimořádné událostiJak správně nahlašovat mimořádné události    

Kdy a které číslo volat:Kdy a které číslo volat:Kdy a které číslo volat:Kdy a které číslo volat:    
    

150 150 150 150     HasičiHasičiHasičiHasiči – požár, výbuch, živelní pohroma, únik nebezpečných 
látek, technické havárie, vyprošťování osob, atd. 

 
155 155 155 155     Zdravotnická záchranná službaZdravotnická záchranná službaZdravotnická záchranná službaZdravotnická záchranná služba – náhlé ohrožení života nebo 

zdraví osob. 
 
158158158158    Policie ČRPolicie ČRPolicie ČRPolicie ČR – krádež, násilí, nález mrtvé osoby, závažná doprav-

ní nehoda, nález podezřelého předmětu (nevybuchlá munice…), 
atd. 

 
156156156156    Městská (obecní) policie Městská (obecní) policie Městská (obecní) policie Městská (obecní) policie (pokud je v obci / městě zřízena) – 

vandalismus, drobná kriminalita, špatné parkování ohrožující 
bezpečnost, rušení nočního klidu, atd. 

 
112112112112    Jednotné evropské číslo tísňového voláníJednotné evropské číslo tísňového voláníJednotné evropské číslo tísňového voláníJednotné evropské číslo tísňového volání – vždy při závažněj-

ších mimořádných událostech, potřebujete-li pomoc více slo-
žek. Tato linka je zvláštní i tím, že obsluhující operátoři hovoří 
i běžnými světovými jazyky. Provozuje ji Hasičský záchranný 
sbor ČR. 
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Na všechna čísla lze volat 24 hodin denně. Linky jsou pro vola-

jícího bezplatné a dá se na ně volat i z mobilních telefonů bez kreditu a 
SIM karty. 

Pokud zavoláte na špatné číslo, nic se neděje. Jednotlivé složky 
si volání předají mezi sebou. Jen budete muset třeba opakovat stejné in-
formace, které jste již před chvíli říkali jinému operátorovi. To ale stojí 
drahocenný čas a záchranáři vyjedou později.  
 
Jak správně nahlásit událost:Jak správně nahlásit událost:Jak správně nahlásit událost:Jak správně nahlásit událost:    
 

Než zavoláte na tísňové číslo, udělejte vše pro své vlastní bez-
pečí (dostatečná vzdálenost od požáru nebo místa nehody,..)! Uklidněte 
se, zorientujte se v okolí (operátor bude chtít vědět, kde se přesně udá-
lost stala). Během hovoru se snažte mluvit pomalu, klidně a srozumitel-
ně. 
    
Operátorovi nahlaste:Operátorovi nahlaste:Operátorovi nahlaste:Operátorovi nahlaste:    
        
CO SE STALO? CO SE STALO? CO SE STALO? CO SE STALO? - popis události, rozsah, počet postižených nebo ohro-
žených osob 
KDE SE TO STALO? KDE SE TO STALO? KDE SE TO STALO? KDE SE TO STALO? - pokud možno přesná adresa nebo popis místa 
události        
KDO VOLÁ? KDO VOLÁ? KDO VOLÁ? KDO VOLÁ? - jméno a kontakt na volajícího 
 

Nezavěšujte, je možné, že operátor bude mít další dotazy. Po 
ukončení hovoru nevypínejte telefon. Operátor může volat zpět pro ově-
ření nebo upřesnění údajů! 
 
    
Uzavírka knihovny o Vánocích Uzavírka knihovny o Vánocích Uzavírka knihovny o Vánocích Uzavírka knihovny o Vánocích     
 
 Vážení uživatelé knihovny, chceme Vás upozornit na poslední 
otevírací den letošního roku. Tím je sobota 22. prosince 201222. prosince 201222. prosince 201222. prosince 2012. Prvním 
otevíracím dnem v novém roce je středa 2. ledna 2013. Těšíme se na 
Vás a přejeme vše dobré v závěru roku. 
 
Ještě upozornění:Ještě upozornění:Ještě upozornění:Ještě upozornění:    
Zadní branka na zahradě CVA se zamyká po setmění. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

a Klub SPCCH  Milína Klub SPCCH  Milína Klub SPCCH  Milína Klub SPCCH  Milín    
    
Vážení spoluobčané, 
 
Upozorňujeme Upozorňujeme Upozorňujeme Upozorňujeme zájemce i z řad veřejnosti, 
na pobyt v Řecku na pobyt v Řecku na pobyt v Řecku na pobyt v Řecku – Leptokarii  na 15 dní od 9. 6. - 23. 6. 2013. 
Zájemci, kteří pojedou s námi, mají ubytování  30 m od pláže 
v apartmánech Asterios. Cena: 12.900,- Kč. Zálohy 4.000,- do 
10. 12. 2012, vzhledem k omezenému počtu nejen míst, ale i lete-
nek. 
Na rekondiční a ozdravné pobyty do Jilemnice, Sezimova Ústí, 
Soběšic a Velkého Medéru je třeba rovněž se opravdu přihlásit 
včas. 
Informace a přihlášky na centrech STP v ČR, o.s. v Příbrami 
a v Milíně -  tel: 606 650 114. 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Při okresní organizaci STP v Příbrami, Žežická 193 jako první 
v okrese je k dispozici půjčovna kompenzačních a rehabilitačních půjčovna kompenzačních a rehabilitačních půjčovna kompenzačních a rehabilitačních půjčovna kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcekpomůcekpomůcekpomůcek pro všechny zájemce z řad handicapovaných osob. In-
formace na známých tel. číslech 724 388 470 a 776 765 566. 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Oznámení:Oznámení:Oznámení:Oznámení: Začíná nový projekt pro  osoby, které zajišťují péči 
o zdravotně postižené děti a seniory. 
Jsou pro ně připraveny zdarma vzdělávací kurzy. Případná dopra-
va a náhradní hlídání osob budou hrazeny z projektu, včetně zajiš-
těného zaměstnání na půl roku po jeho skončení. Zájemci se co 
nejdříve nahlásí u pí Burianové na Centrech STP v ČR, o.s. v Mi-
líně a v Příbrami. Tel: 606 650 114.  
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Vánoční výstavkaVánoční výstavkaVánoční výstavkaVánoční výstavka bude k nahlédnutí od 7. - 9. 12. 2013 v KD 
v Milíně. Časové rozmezí bude oznámeno na plakátech. Srdečně 
vás zveme k prohlídce prací našich členů. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 Poslední schůze výboru v tomto roce naší organizace se bude ko-
nat dne 5. 12. u Přemysla od 13 ti h. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Vážení spoluobčané, Vážení spoluobčané, Vážení spoluobčané, Vážení spoluobčané, vzhledem k blížícímu se konci roku, vám 
přeji  splnění všech vašich přání a  naděje, samota a smutek ať 
jsou vždy daleko a láska blízkých lidí září jako slunce. 
 Ať vám toto přání přinese dobrou náladu. Krásné VÁNOCE, Krásné VÁNOCE, Krásné VÁNOCE, Krásné VÁNOCE, 
dobrý a spokojený NOVÝ ROK!dobrý a spokojený NOVÝ ROK!dobrý a spokojený NOVÝ ROK!dobrý a spokojený NOVÝ ROK!    

Magda Burianová 

    
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 
v měsíci prosinci dožívají významného životního jubi-
lea. Jsou to: 

paní Olga Matláková z Milína, 
paní Marie Němcová z Milína, 
pan Miloslav Novotný z Milína, 
pan Miloslav Jarolímek z Milína, 
a paní Jaroslava Klapková z Milína.  
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho štěstí. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 –––– 12.30  12.30  12.30  12.30 
hodin. hodin. hodin. hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, nehrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 
 Myslivecké sdružení Milín si Vás po dvou letech dovoluje pozvat 
na VII. MYSLIVECKÝ PLESVII. MYSLIVECKÝ PLESVII. MYSLIVECKÝ PLESVII. MYSLIVECKÝ PLES, který se bude konat v sobotu 19. 1. 19. 1. 19. 1. 19. 1. 
2013201320132013. Zahájení bude ve 20:00 hodin v sále Sokolovny v Milíně. K tanci, 
poslechu a dobré náladě Vám bude hrát skupina MIX. Připravena bude 
bohatá zvěřinová tombola.  
 Předprodej vstupenek bude zahájen od 20. 12. 2012 u P. Strnada, 
Milín, Školní 234, každý den od 16 h.  
Cena vstupenky – 150 Kč.  
 Těšíme se na Vaši návštěvu.  

Členové MS Milín 
 
Odpoledne sOdpoledne sOdpoledne sOdpoledne s    prarodiči vprarodiči vprarodiči vprarodiči v    herně mateřského centra Milínekherně mateřského centra Milínekherně mateřského centra Milínekherně mateřského centra Milínek 
  
Každé 1. pondělí v měsíci bude herna vyhrazena pro setkání dětí a pra-
rodičů v době: 15.00 – 17.30 h.  

• Na začátku bude přítomna jedna z maminek (příp. knihovnice), 
aby seznámila přítomné s vybavením herny a jejího zázemí 
(sociálka, kuchyně). 

• Vybíráme příspěvek na občerstvení 20 Kč za dospělou osobu 
(na kávu, č aj apod.) 

• K dispozici budou hračky, molitanová sportovní sestava, kulisy 
na divadlo (z knihovny je možno půjčit loutky), přehrávač 
s hudebními cd, výtvarné potřeby. 

Kdy se sejdeme? Do konce kalendářního roku už jen jednou:Kdy se sejdeme? Do konce kalendářního roku už jen jednou:Kdy se sejdeme? Do konce kalendářního roku už jen jednou:Kdy se sejdeme? Do konce kalendářního roku už jen jednou: 
3. prosince.3. prosince.3. prosince.3. prosince. 
Dále pak podle zájmu i v příštím roce (7. 1. 2013). 

Za MC: Dana Reiterová 
 

Pozn.: Ostatní prosincové akce jsou uvedeny ve „Vánočním dvojlistě“. 
 
Nebe a peklo v CVA Nebe a peklo v CVA Nebe a peklo v CVA Nebe a peklo v CVA ---- 8. prosince 2012 (15 8. prosince 2012 (15 8. prosince 2012 (15 8. prosince 2012 (15----17.30 h)17.30 h)17.30 h)17.30 h)    
 Jen připomínáme, že do soboty 8. prosince můžete přinést do 
knihovny svůj vlastní dárkový balíček s čitelným jménem dítěte a příp. 
textem, který se má dítěti přečíst. Více info na www.milin.cz  
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OD DOPISOVATELŮ 

Nový duchovní správce farnostiNový duchovní správce farnostiNový duchovní správce farnostiNový duchovní správce farnosti    
 V neděli 4. listopadu t.r. uvedl ThDr. Michael SLAVÍK, generál-
ní vikář pražské arcidiecéze, do duchovní správy naší farnosti SLIVICE 
pátera Jána ANDREJE. Dosud naši farnost spravoval páter Robert 
CIEZKOWSKI z Březových Hor. 
 Otec Ján pochází z východního Slovenska z okresu Vranov nad 
Teplou, diecéze Košice. Mluví dobře česky. Dosáhl důchodového věku 
62 let, ale ještě má chuť pokračovat ve své práci. Jelikož je na Sloven-
sku dostatek kněží, dal se k dispozici pražské arcidiecézi. V současnosti 
již bydlí na slivické faře. Jako kněží před ním bude i on spravovat též 
farnost Pečice včetně Makové hory a Smolotel. 
 Pořad bohoslužeb by měl být pro zimní období následující: 
Filiální kostel sv. Václava MILÍNsv. Václava MILÍNsv. Václava MILÍNsv. Václava MILÍN pondělí, úterý a sobota v 16 h, sobota 
také v 16 h, ssss    nedělní platností.nedělní platností.nedělní platností.nedělní platností. 
Farní kostel sv. Petra SLIVICEsv. Petra SLIVICEsv. Petra SLIVICEsv. Petra SLIVICE pátek v 17 h, neděle v 9 h. 
Kostel sv. Vavřince PEČICEsv. Vavřince PEČICEsv. Vavřince PEČICEsv. Vavřince PEČICE ve čtvrtek v 16 h, neděle v 11 h. 
Bohoslužby na Makové hořeMakové hořeMakové hořeMakové hoře a v zámecké kapli SMOLOTELYSMOLOTELYSMOLOTELYSMOLOTELY budou 
sdělovány průběžně. 
 Telefon na slivickou faru je: 607 770 701. 
 Otec Ján k nám přišel, dle vlastních slov: „aby nám všem dobře 
sloužil.“ Proto mu jistě všichni přejeme, aby se mu v našem kraji líbilo 
a byl mezi námi spokojen. 
 Další informace o našich farnostech přineseme postupně. 
  

Za farní radu Josef Hora, Milín 215, tel. 318 691 797. 
 
 Jazykový koutek pro ty, kteří již dříve vyšli ze školních lavic:Jazykový koutek pro ty, kteří již dříve vyšli ze školních lavic:Jazykový koutek pro ty, kteří již dříve vyšli ze školních lavic:Jazykový koutek pro ty, kteří již dříve vyšli ze školních lavic:    
 
Postupně Vám budeme ve Zpravodaji předkládat příklady 
s nejčastějšími pravopisnými chybami.  (Zdroj: mojecestina.cz) 
    
1. bychom a byste1. bychom a byste1. bychom a byste1. bychom a byste    
Slovo „bychom“ rádi nahrazujeme nespisovným „bysme“  nebo „by 
jsme“. Také chybujeme u tvaru „byste“, který píšeme s oblibou jako 
„by jste“. 
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DĚNÍ V OBCI 

Obětem holocaustuObětem holocaustuObětem holocaustuObětem holocaustu    
 1. listopadu 2012 byla v areálu milínské radnice odhalena 
pamětní deska obětem holocaustu. Obřad se konal za účasti po-
zůstalých obětí rodiny Wienerovy a Prantlovy. Přítomen byl také 
zástupce Federace židovské obce z Prahy p. Bányai, ředitel 
Okresního muzea Dr. J. Velfl, zúčastnili se i žáci ZŠ Milín v čele 
s ředitelkou Mgr. J. Pižlovou a další učitelé milínské školy. Pro 
školní děti byl zážitkem rozhovor s paní N. Petrbokovou, která 
jim odvyprávěla své vzpomínky z mládí za protektorátu. K dů-
stojnému svátečnímu obřadu přispělo i vystoupení souboru Ra-
dost a houslový doprovod Mgr. J. Trnky při odhalování pamětní 
desky. 

Jiří  Vostarek 
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Mistrovství světa vMistrovství světa vMistrovství světa vMistrovství světa v    rádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhu    
 V sobotu 3. listopadu 2012 se v obřadní síni milínské radni-
ce konalo slavnostní vyhlášení ankety  Sportovec roku v 
"Radiovém orientačním běhu". Milín měl tu čest, že si ho organi-
zátoři  z asociace ROB ČR Praha vybrali k slavnostnímu vyhláše-
ní cen. Řada vítězů měla ocenění několikáté i v soutěžích světo-
vého prvenství. Starosta obce Milín ing. Pavel Nekl a ředitelka ZŠ 
Milín Mgr. Jana Pižlová spolu s pořadatelem předávali ocenění a 
diplomy. 

Jiří  Vostarek 
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Jaké je to podat si ruku s mistrem světa...Jaké je to podat si ruku s mistrem světa...Jaké je to podat si ruku s mistrem světa...Jaké je to podat si ruku s mistrem světa...    
 O tom se mi nikdy ani nesnilo. A stalo se to skutečností. Podala 
jsem si ruku s mistry světa, s mistry republiky a co víc - měla jsem tu 
čest předávat jim ceny a blahopřát. 
 Ale začnu od začátku. Někdy v polovině září jsem v televizních 
novinách zaznamenala zprávu o obrovském úspěchu našich reprezen-
tantů na mistrovství světa v rádiovém orientačním běhu v Srbsku. V tu 
chvíli jsem ani nevěděla, že nějaký takový sport existuje a že v něm 
jsou naši sportovci tak skvělí. O několik dní později za mnou do školy 
přijela paní Marcela Šrůtová se žádostí o možnost ubytování závodníků 
a organizátorů Mistrovství republiky v rádiovém orientačním běhu v na-
ší tělocvičně a o možnost zapůjčení jedné třídy na zasedání výboru. 
A zároveň mě pozvala na slavnostní vyhlášení Sportovce roku v tomto 
velmi málo známém sportu. Hned jsem si vzpomněla na zprávy v tele-
vizi a zeptala se na podrobnosti o závodech a také získaných medailích. 
Paní Šrůtová jen skromně poznamenala, že ona i její dcera Pavla se 
Mistrovství světa v Srbsku také účastnily. 
 Celá akce orientačních běžců probíhala od pátku 2. 11. 2012 do 
neděle 4. 11. 2012. V pátek se v okolí Milína připravoval závod, 
v sobotu se přes den závodilo, večer byl na radnici vyhlášen nejlepší 
sportovec a v neděli se zasedalo v učebně výtvarné výchovy naší školy. 
 Skvělou a milou akcí bylo vyhlašování mistrů republiky a nejlep-
ších sportovců pro rok 2012. Vše probíhalo v příjemné  atmosféře. 
Všichni sportovci byli příjemní, usměvaví, obyčejní a hlavně skromní 
lidé. Nekonaly se žádné nákladné róby, červené koberce, nacvičené 
úsměvy a proslovy. Prostě krásný večer s milými lidmi. Jsem ráda, že 
jsem mohla být účastníkem celé akce. 
 S rádiovými běžci jsem se rozloučila v neděli a společně jsme se 
domluvili na spolupráci, která přiblíží tento málo známý sport našim 
školním dětem. Na jaro jsme společně naplánovali ukázku s praktickým 
vyzkoušením, jak se běhá neznámým terénem se sluchátky na uších 
a orientuje se podle rádiového signálu.  

 
Jana Pižlová 



13 

 

Mistrovství ČR vMistrovství ČR vMistrovství ČR vMistrovství ČR v    rádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhurádiovém orientačním běhu    
Anketa Sportovec roku 2012 v ROB 
 
V sobotu 3.11. se v lesích u obce Buk konalo Mistrovství ČR v rádio-
vém orientačním běhu na dlouhé trati. Pro závodníky v 7 věkových ka-
tegorií od juniorů po veterány byly připraveny tratě v ideálních délkách 
9,3 - 12,4 km vzdušně, ve skutečnosti to znamenalo minimálně o 3 km 
více v terénu. 
 
Principem závodu v ROB je vyhledání kontrol ukrytých v lese pomocí 
speciálního zaměřovacího přijímače. Kontrola je krabička vysílající 
morzeovou abecedou. Závodník má za úkol rychle zaměřit kontroly, ur-
čit jejich nejideálnější pořadí a pak zvolit v lese nejlepší a nejrychlejší 
cestu mezi startem, kontrolami a cílem. Vyhrává ten, kdo nalezne 
všechny kontroly v nejkratším čase. Kromě přijímače běžec používá i 
buzolu a speciální mapu v měřítku 1:10000, na které má zakreslen jen 
start a cíl, zbytek trasy musí určit sám podle zaměření, zákresů a terén-
ních tvarů. Kontrola vysílá vždy pouze 1 minutu a 4 minuty mlčí, při 
závodě hodně záleží na zkušenostech závodníka, zda dokáže mezi inter-
valy vysílání držet správný směr/azimut a případně nalézt kontrolu i bez 
"pípání" pouze očima v místě, kde předpokládá její umístění. Pokud se 
mu to nepovede, musí počkat na další vysílání. 
 
Při sobotním Mistrovství ČR se závodníkům dařilo různě. Ti nejlepší, 
kteří si nakonec odvezli tituly Mistr ČR, opravdu naběhali pouze okolo 
11-14 km a pobyli v lese přibližně 100-130 minut. Byli však i tací, kte-
rým se příliš nedařilo - nejdéle hledal závodník v kategorii M40, celkem 
278:26 min a naběhal asi 35 km. 
 
Mistry ČR na dlouhé trati se stali: 
D19  Alžběta Léharová, D20 – Veronika Krčálová, D35 – Jitka Šimáč-
ková (všechny SZTM ROB Pardubice) 
M19 – Jakub Šrom (SK Radiosport Bílovice n.S), M20 – Andriy Gom-
zyk (TJ Turnov), M40 – Pavel Mokrý, M50 – Jiří Mareček (oba SK Ra-
diosport Bílovice n.S) 
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V podvečerních hodinách se všichni účastníci přesunuli na radnici do 
Milína, od 18 h zde proběhlo slavnostní vyhlášení nejprve vítězů Mis-
trovství ČR a následně i celé svazové "Ankety o nejlepšího sportovce 
roku 2012 v rádiovém orientačním běhu". Nejprve byly promítány zá-
běry ČT z pořadu o Mistrovství světa v srbském Kopaoniku, zejména 
vítězné doběhy českých reprezentantů. Postupně moderátorka večera 
Pavla Šrůtová odtajňovala výsledky ankety v jednotlivých kategoriích, 
ceny nejlepším vyhlášeným předávali startosta obce Milín ing. Pavel 
Nekl, ředitelka ZŠ Mgr. Jana Pižlová a předseda Asociace ROB JUDr. 
Miroslav Vlach. 
 
Hlasování se zúčastnilo 100 členů Asociace ROB, kteří vybírali mezi 
kandidáty ve vyhlašovaných kategoriích. S výběrem to opravdu neměli 
jednoduché, neboť v jednotlivých kategoriích bylo vždy několik adeptů 
na vítězství – vždyť naši reprezentanti přivezli ze Srbska celkem 49 me-
dailí, z toho 19 zlatých a 13x vystoupili Češi na nejvyšší stupínek pro 
individuální titul Mistr světa. Mezi účastníky ze  30 států světa získala 
Česká republika absolutní prvenství. 
 
Sportovec roku: 
1. Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov), 2. Karel Fučík, 3. Hana Fučí-
ková (oba O-sport Kroměříž) 
 
Junior roku: 
1. Alžběta Léharová, 2. Ondřej Šimáček, 3. Pavla Horová (všichni 
SZTM ROB Pardubice) 
 
Veterán roku: 
1. Eliška Voráčková (Radioklub OK1KYP Praha), 2. Jitka Šimáčková 
(SZTM ROB Pardubice), 3. Jiří Mareček (SK Radiosport Bílovice n.S) 
 
Objev roku: 
Jakub Šrom (SK Radiosport Bílovice n. Svitavou) 
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Ohlédnutí za Mysliveckou výstavouOhlédnutí za Mysliveckou výstavouOhlédnutí za Mysliveckou výstavouOhlédnutí za Mysliveckou výstavou 
 
Všichni, kteří navštívili výstavní expozici v listopadu v CVA, jis-
tě ocenili vystavené trofeje i dokumenty MS Milín. Mohli jsme tu 

poznat, jak toto myslivecké společen-
ství o zvěř pečuje, pomáhá přírodu 
ošetřovat a jak je prospěšné ve veřejné 
aktivitě svými akcemi v obci. 

U prezence expozice měli 
návštěvníci možnost vidět 
roztomilý plakát se zvířát-
ky našich lesů. Kdo ho ne-
viděl nebo nestačil číst, to-
mu chci touto cestou při-
pomenout obsah a jeho vý-
znam. 
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INFORMACE PRO TURISTY, HOUBAŘE, CYKLISTY A PŘÁTELE 
PŘÍRODY 
 
LES JE  DOMOV – napadlo Vás to už někdy? 
 Jste na návštěvě v domově zajíce, srny, lišky a mnoha dalších 
obyvatel lesa, kteří stejně jako Vy doma nechtějí být rušeni při přijímá-
ní potravy nebo při odpočinku. 
 Při našem životním rytmu nás prosím nerušte. Bylo by pěkné, 
kdybyste neopouštěli cesty a 1 hodinu před setměním je už ani nevyuží-
vali! 
 V zimních měsících, pro nás tak těžkých, Vás prosíme o zvláštní 
ohleduplnost - útěk ve sněhu nám ubírá tolik potřebnou energii! 
 VOLNĚ ŽIJÍCÍ ZVĚŘ VÁM DĚKUJE ZA VAŠE POROZUMĚ-
NÍ A OHLEDUPLNOST! 
 V katastru obce a v honební lokalitě milínské působí dvě Mysli-
vecká sdružení. Škoda, že přes val R-4 se tato prosba lesní zvěře nedo-
stala i do polesí Kojetína, kde o zvěř „pečuje“ MS Mýšlovice. 
 

Jiří Vostarek 
 
 

Slavnost světla neboli Pochod malých broučkůSlavnost světla neboli Pochod malých broučkůSlavnost světla neboli Pochod malých broučkůSlavnost světla neboli Pochod malých broučků    
    

K milínskému centru volnoča-
sových aktivit přijel v pozdních odpo-
ledních hodinách ve čtvrtek 15. listo-
padu 2012 stánek s cukrovou vatou. 
Takhle navečer, a když není žádná 
pouť? Proč? Obchodní duch se neza-
pře. Již několikátý rok správně prodej-
ci předpokládají, že když si na interne-
tu zadají do vyhledávače Pochod 
broučků Milín, ukáže se jim datum 
v polovině listopadu. A pak už stačí 
jen přijet a čekat, protože tato akce se 
již stala oblíbeným zpestřením pod-
zimních dnů, takže přijde velké množ-
ství dětí spolu se svými rodiči (nebo 
prarodiči a jinými dospěláky). Úžasná 
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barva světel, blikajících tykadel, křidélek, rozmanité lampiony, lucer-
ničky, barevné kostýmy nejroztodivnějších broučků, berušek, motýlků, 
včelek, vážek… 

Ferda mravenec přivítal účastníky velmi chraplavým hlasem a 
ihned vysvětlil, co se mu přihodilo. Beruška ho ráno přemlouvala, aby jí 
půjčil svou puntíkovanou mašli, že potřebuje „dělat parádu“ před ostat-

ními beruškami. Fer-
dovi se nechtělo, ale 
nakonec podlehl lí-
tostivému žadonění. 
Jenže! Venku byla zi-
ma, mlha a nevlídno. 
Ferdovi nastydl holý 
krk a teď nemůže 
skoro promluvit. Fer-
da dětem tedy pora-
dil, aby nosily hezky 
šály, rukavice a čepi-
ce, protože už je ven-

ku zima a aby tedy nedopadly jako on. Beruška už Ferdovi mašli vráti-
la, ale je teď trochu smutná. Možná jí pomůže, když ji děti hezky pohla-
dí. Za to pak dostal každý malý brouček svítící náramek a mohl vyrazit 
na krátkou cestu vzhůru ke kostelu. Tam již čekala „brouččí kontrola“. 
Děti prošly světelnou branou, dostaly pamětní kartičku a díky hodnému 
panu Formánkovi (ten připravil elektřinu a „bránu“) se mohly na chvil-
ku podívat i do kostela.  

Po návratu zpět ke knihovně děti ukázaly kartičku a dostaly ma-
lou odměnu: prskavku a svítící brčko. (To si musely vytáhnout 
z Otesánkovy otevřené pusy.) Na zahřátí byl připraven čaj a také se dalo 
trochu zaskotačit při hudbě. Kdo chtěl, podepsal se (nebo něco namalo-
val) na tabuli s hmyzími obrázky. 

Všem přítomným celý večer svítil „dýňový Ferda“ – vydlabaný 
z velké dýně a všem vzkazuje, že se těší na příští Pochod broučků za 
rok. 

Poděkování patří Hance Toužimské, Šárce Heinové, Anettě Vo-
jáčkové, Daniele Toužimské, Kláře Růžičkové, Jitce Slancové, Martino-
vi Toužimskému, Pavlovi Vošickému, panu Formánkovi a paní Bejčko-
vé (za půjčení várnic na čaj). 

 
Za Ferdu mravence: Dana Reiterová 
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ZPRÁVY Z AKCÍ MC MILÍNEKZPRÁVY Z AKCÍ MC MILÍNEKZPRÁVY Z AKCÍ MC MILÍNEKZPRÁVY Z AKCÍ MC MILÍNEK    
 

Kreativní odpoledne pro dětiKreativní odpoledne pro dětiKreativní odpoledne pro dětiKreativní odpoledne pro děti    
 
 Na čtvrtek odpoledne 8. 11. 2012 připravila program Petra Volfo-
vá Zemanová. Vše se odehrávalo v dětském oddělení knihovny - do 
herny bychom se nevešli. Děti si spolu s rodiči vybrali  z různých vy-
stříhaných tvarů z balicího papíru (od kytiček, přes sluníčka až po zví-
řátka). Na velikých igelitech na zemi se pak děti vrhly do volné tvorby. 
Prsty nebo celými dlaněmi kreslily prstovými barvami nejrůznější tvary, 
čáry, ťupky, kola, otisky... Přišlo kolem 20 rodičů se svými dětmi 
a všichni se dostatečně vyřádili. Když si mrňata umyla ruce, mohla si 
ještě pohrát v herně MC.  
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Kreativní večer (nejen pro členy MC)Kreativní večer (nejen pro členy MC)Kreativní večer (nejen pro členy MC)Kreativní večer (nejen pro členy MC)    
 
 Program na páteční odpoledne 9. 11. 2012 připravila Ivana Vo-
pěnková. Sešlo se nás kolem 15. Maminky i starší děti školou povinné. 
Začínaly jsme smaltováním, pokračovali výrobou šperků z fimo hmoty 
a některé si vyzkoušely i plstění ovčího rouna. Čas rychle ubíhal, tak 
jsme nestačily všechen materiál spotřebovat, budeme se tedy moci sejít 
příště znovu. Některé výrobky jsme si zakoupily za cenu materiálu a 
velké množství se vyrábělo na nadcházející akci "Zahájení adventu", 
během které budeme prodávat ve stánku různé zboží. Pár fotek máme 
pro inspiraci na našem webu: mcmilinek.cz 

 
Za MC: Dana Reiterová a Petra Hurtigová (fotky) 

    
Ještě upozornění na Burzu zimních sportovních potřeb:Ještě upozornění na Burzu zimních sportovních potřeb:Ještě upozornění na Burzu zimních sportovních potřeb:Ještě upozornění na Burzu zimních sportovních potřeb:    
 V listopadu se vybíralo zboží a prodej se uskuteční v týdnu od 10. 
do 14. prosince v prostorách bývalé knihovny - v komplexu KD, vchod 
z rohu budovy. Konkrétní dny a hodiny budou uvedeny na plakátech, 
příp. se informujte u členů MC nebo e-mailem: mcmilinek@seznam.cz 
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INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Projekt MilínProjekt MilínProjekt MilínProjekt Milín 
 Žáci shromažďují podklady pro tvorbu výsledných prezentací. Na 
konci listopadu proběhla přednáška s panem Vostarkem, na které žáci 
mohli získat podrobnější informace z historie Milína.  
 
Projekt Akademie Projekt Akademie Projekt Akademie Projekt Akademie ---- prezentace školy prezentace školy prezentace školy prezentace školy 

Vánoční jarmarkVánoční jarmarkVánoční jarmarkVánoční jarmark    
 Už v minulém čísle Milínského zpravodaje byla zmínka o blíží-
cím se zahájení adventu a s ním spojeném jarmarku. Do výroby zboží, 
které žáci naší školy budou na jarmarku prodávat, se zapojily všechny 
třídy. Je až neuvěřitelné, kolik nápadů se sešlo. Výrobky možná nejsou 
dokonalé, ale děti je dělaly s láskou a nadšením. Zakoupení jakékoli 
maličkosti bude pro ně tou největší odměnou. Peníze, které škola prode-
jem vydělá, jsou určeny našim žákům. 
 
 Další akcí, kde se milínská škola bude prezentovat, jsou Vánoce 
v divadle. Najdete nás v příbramském kulturním domě v sobotu 15. 12. 
2012 od 10 do 17 hodin. Určitě nás přijďte podpořit i tam. 

Těší se děti i učitelé ZŠ v Milíně 
 

Projekt EKOProjekt EKOProjekt EKOProjekt EKO 
 
 V úterý 23. října 2012 se 
„EKOTÝM“ vypravil do Prahy. Cí-
lem jeho cesty bylo Sdružení Tereza. 
Tam na žáky naší školy čekal výuko-
vý program k mezinárodnímu projek-
tu Ekoškola. Hlavní náplní programu 
bylo naučit žáky, jak informovat ve-
řejnost a své okolí o tom, co se děje 
ve škole. Výsledkem společné práce 
zástupců EKOTÝMU naší školy byl 
vytvořený plakát.  
 

Za EKOTÝM Hana Sladovníková 
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"Myslivecká" výstava"Myslivecká" výstava"Myslivecká" výstava"Myslivecká" výstava    
 Začátkem listopadu byla ve výstavním sále v CVA otevřena vý-
stava o historii a současnosti Mysliveckého sdružení Milín. Výstava by-
la velmi zajímavá, a proto jsme se rozhodli, že ji navštívíme se žáky. A 
aby si ji žáci prohlédli pozorně, vytvořili jsme pracovní list s dvaceti 
otázkami, na které děti našly odpovědi právě na této výstavě. Dozvědě-
ly se například, kdo je to újedník, co je poslední leč, kdy byl první mys-
livecký ples, jaké jsou druhy zbraní 
a jaké náboje se do nich používají 
a spoustu dalších zajímavostí, Děti 
nadšeně hledaly informace a každá 
třída strávila na výstavě dvě vyučo-
vací hodiny,  Na závěr se děti dozvě-
děly správné odpovědi a hodnotili se 
vítězové. Děkujeme myslivcům za 
spoustu nových informací, které nám 
svojí výstavou poskytli. 
 

Jana Pižlová 
 
Šachový turnajŠachový turnajŠachový turnajŠachový turnaj    
 V pátek 2. listopadu 2012 odpoledne zasedlo 26 šachistů  (13 z 1. 
stupně a 13 z druhého stupně) z naší školy k šachovnicím a začal velký 
boj o medaile. Zvláště mezi šachisty na 2. stupni se bojovalo do posled-
ní vteřiny a o konečném pořadí rozhodly výsledky vzájemných zápasů. 
A jak to dopadlo? 
1. stupeň:1. stupeň:1. stupeň:1. stupeň:        2. stupeň:2. stupeň:2. stupeň:2. stupeň:    
1. místo Zbyněk Peták z 5. třídy  1. místo Filip Natana z 9. třídy 
2. místo Stáňa Gabriel z 5. třídy  2. místo Přemek Peták ze 7. tř. 
3. místo Ráďa Bejček ze 3. třídy 3. místo Honza Pižl ze 7. třídy 
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Všichni jmenovaní a s nimi další, kteří se umístili na 4. a 5. místě,  re-
prezentovali školu v okresním kole v šachu. Mladší žáci postoupili do 
krajského kola. 

 Dne 24. října jsme s dětmi z 2. A vyrazili na vycházku pořá-
danou k třídnímu projektu “Podzim v okolí Milína“. Žáci v men-
ších skupinkách plnili různé úkoly, řešili rébusy, sbírali listy, vět-
vičky a plody některých stromů, které následně určovali. Každý 
z nás si také našel „svůj strom přání“ a byl ohodnocen diplomem. 
Chladné počasí nás vybízelo k různým pohybovým aktivitám. 
Výrazné vestičky v mlze nám skvěle posloužily především při hře 
v boji o dýni. Zima nám naštěstí nebyla, přesto teplý čaj z ter-
mosek přišel vhod. Už teď se těšíme, co nás čeká v zimě.  
    

Ilona Křížovská 
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Co se děje ve školní družině...Co se děje ve školní družině...Co se děje ve školní družině...Co se děje ve školní družině...    
 Ve středu 24. 10. 2012 proběhla ve školní družině již 5. 
strašidelná noc. Tentokrát pro 19 odvážných dětí ze 2. a 3. třídy. 
Jaká byla? Letos byly děti opravdu moc hodné.  
 Ve družině je čekala např. výroba strašidelného domu, stra-
šidelná písnička, tanec v strašidelných maskách, výroba pavoučka 
z drátků. Večer pokračoval noční hrou. Děti musely projít cestu 
zahradou, kde svítily jen svíčky, a podepsat se na pergamen. 
Všichni překonali svůj strach a zkoušku odvahy zvládli. Přespá-
vání v družině se nám vydařilo a užili jsme si spoustu zážitků 
a legrace.  
 V září jsme začali pracovat na novém projetu Z pohádky do 
pohádky. Začali jsme pohádkou Perníková chaloupka. Naštěstí 
nás žádná ježibaba neupekla a mohli jsme docestovat do další po-
hádky O Měsíčníku, Slunečníku a Větrníku.  
 V říjnu jsme začali vyrábět na vánoční jarmark a všechny 
zveme na prodej výrobků našich dětí. Můžete se přijít podívat, ja-
ké jsou děti ve družině šikovné.                   

Hana Toužimská 
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Rok Centra volnočasových aktivit MilínRok Centra volnočasových aktivit MilínRok Centra volnočasových aktivit MilínRok Centra volnočasových aktivit Milín    
  
 Na konci listopadu uplynul rok od slavnostního otevření „nové 
knihovny“.  Po zběžném prohlédnutí statistiky čtenářů a záznamů akcí 
můžeme prohlásit, že posunutí knihovny z centra obce o 5 minut chůze 
dále nezpůsobilo úbytek čtenářů ani návštěvníků knihovny. Trochu uby-
lo žadatelů o kopírovací služby (knihovna byla dříve opravdu „na rá-
ně“), což nás netrápí. Nabídka akcí zůstává pořád na velmi dobré úrov-
ni, a potěšující je, že se na různých akcích podílí i mateřské centrum. 
V nové budově našel zázemí kaktu-
sářský spolek (viz strana 31), využí-
vají se výstavní prostory a nejvíce 
kladně hodnocen je fakt, že konečně 
existuje klub pro děti a mládež. 
„Nízkopraháč“ je opravdu hojně vy-
užíván. Pravidelně jej navštěvuje i 
školní družina. Chodí tam někdy děti 
i se svými rodiči, jen tak si zahrát 
ping pong apod. Z návštěvních dnů je nejvíce (hodinová návštěvnost) 
využíván pátek, pak úterý a pondělí. A za celý loňský rok přišlo cca 240 
lidí během sobotního dopoledne. Někteří návštěvníci si již vytvořili 
každodenní rituál, že si zajdou koupit kávu nebo čokoládu do automatu 
a posedí si nad denním tiskem.  
 Zatím nám ještě zbývá dovy-
bavit zahradu. Během podzimu se 
velmi zlepšil vzhled hlavně díky za-
městnancům z úřadu práce, které 
nám poskytl Obecní úřad Milín. Vel-
mi děkujeme za pečlivě provedené 

úpravy panu Milanu Formánkovi, 
Tomáši Jirsovi a Tomáši Kamenské-
mu. A příští rok by měly konečně 
přibýt lavičky a pískoviště. 

Dana Reiterová a Jitka Slancová 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 V listopadu jsme řádně provětrali a unavili draka. Spolu 
s vydlabaným dýňovým strašidlem usnul spokojeným zimním 
spánkem. Aby se i naší zahradě dobře spalo, dle Podzimníčkovy 
rady pilně shrabujeme spadané listí - a ono stále přibývá… 

Školku navštívil klaun Ferdinand, pobavil nás svými kous-
ky a překvapil šikovností - žongloval i čaroval. Středem zájmu 
dětí však byla jeho jízda na jednokolce a cviče-
ní pejskové. V druhé polovině měsíce nás potě-
šila pohádka O šikovném Zlatníkovi. 

Pro předškoláky a jejich rodiče připravi-
ly p. učitelky Mazáková a Laznová informativ-
ní odpoledne na téma jak pracovat 
s předškolákem, aby byl dobře připraven pro 
vstup do ZŠ – po teoretické části si společně 
vyzkoušeli správné uvolnění ruky, držení tužky 
i několik pracovních listů. 

Úspěšně jsme dokončili předplavecký 
výcvik a můžeme se plně věnovat adventní vý-
zdobě školky, přípravě programu pro Mikuláše a na vánoční be-
sídku. Vymýšlíme, čím potěšit a  jakým dárkem překvapit naše 
nejmilejší - jistě něco pěkného vyrobíme a možná i něco dobrého 
upečeme! 

Všichni ze školky přejeme všem klidný adventní čas a pří-
jemně prožité vánoční svátky i konec roku. 

                                                                                                  
Za děti a zaměstnance MŠ    V. Laznová 
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Valná hromada honebního společenstva MilínValná hromada honebního společenstva MilínValná hromada honebního společenstva MilínValná hromada honebního společenstva Milín    
 Vzhledem k tomu, že v březnu 2013 končí platnost nájemní 
smlouvy uzavřené mezi Honebním společenstvem Milín a Myslivec-
kým sdružením Milín a současně i končí mandát starosty a výboru ho-
nebního společenstva, svolávám na sobotu 19. 1. 2013 valnou hromadu 
honebního společenstva Milín, která se bude konat v myslivně MS Mi-
lín na Slivici (bývalá škola), s tímto programem.   
• Zpráva o činnosti honebního společenstva za uplynulých 10 let 
• Zpráva hospodáře Mysliveckého sdružení Milín 
• Volba předsedy a výboru společenstva  na příští období 10ti let 
• Revize členství v honebním společenstvu 
• Návrh smlouvy o pronájmu honitby a rozhodování o způsobu vyu-

žití společenstevní honitby na další období 
• Návrh smluv o společných hranicích se sousedními honebními re-

víry (HS Mýšlovice, HS Žežice, HS Háje, a HS Radětice.)  
• Diskuze a občerstvení 
 Možnost účasti na valné hromadě a členství v honebním spole-
čenství má každý majitel pozemku na území honebního společenstva 
Milín mimo nehonebních pozemků (zastavěné, nebo oplocené) s tím, že 
při hlasování na valné hromadě má tolik hlasů, kolik vlastní hektarů pů-
dy. (Počítá se každý započatý hektar.) K tomu je nutné doložit nejpoz-
ději do konce roku 2012 honebnímu společenstvu Milín výpis z katastru 
nemovitostí se seznamem pozemků patřících do honitby, jejich výmě-
rou a seznamem oprávněných osob.  
 Takový výpis z katastru nemovitostí je možno doručit na adresu 
Honební společenstvo Milín, Ing. V. Srbek, ul. 11. května č. 1, Milín 
262 31,  nebo paní Zdeně Kuglerové na adresu Konětopy 41,   Milín 
262 31,  případně na sekretariát OU Milín  (na obálku napište HS Milín 
„Registrace“).  
 Členstvím v honebním společenstvu nevznikají členovi žádné po-
vinnosti, vyjma jediné, dát na vědomí vedení honebního  společenstva 
jakékoli změny vlastnictví pozemků patřících do honitby – kupní 
smlouvou, darovací smlouvou, děděním apod. Naopak člen získává 
možnost spolurozhodování o hospodaření mysliveckého svazu 
v honitbě, podávat návrhy a kompenzovat případné škody způsobené 
mysliveckou činností, nebo lovnou zvěří. 

Ing. Vladimír Srbek 
starosta Honebního společenstva Milín 
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TJ SOKOL MILÍN 2 

ROZPIS SPORTOVNÍCH AKTIVIT ROZPIS SPORTOVNÍCH AKTIVIT ROZPIS SPORTOVNÍCH AKTIVIT ROZPIS SPORTOVNÍCH AKTIVIT     
    

platný od září 2012platný od září 2012platný od září 2012platný od září 2012    
    
    
    
    

PONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍ  15.15 - 18.30 (sálek) aerobik pro děti 
19.00 – 20.00 (sálek)  aerobik 

 
SOBOTASOBOTASOBOTASOBOTA  18.00 – 20.30 florbal dospělí 
 
NEDĚLENEDĚLENEDĚLENEDĚLE  14.00 – 15.30 nohejbal 
 
 Noví členové se mohou přihlásit v době jednotlivých cvičení. 
Cvičí se v tělocvičně a sálku ZŠ Milín. 
 Volejbalisté a nohejbalisté se schází za hezkého počasí na antu-
kovém hřišti u sokolovny.  
Bližší informace ráda podá Jitka Slancová ( 318 691 414). 

   19.00 – 21.00 volejbal  
   20.00 – 21.00 (sálek)  powerjóga  
 

ÚTERÝÚTERÝÚTERÝÚTERÝ  15.30 – 18.00 rodiče s dětmi 
 19.00 – 20.00 (sálek) zdravotní cvičení žen 
  19.00 – 21.00 nohejbal 
 

STŘEDASTŘEDASTŘEDASTŘEDA 16.30 – 18.00 florbal děti 
 15.15 - 18.30 (sálek) aerobik pro děti 
   18.00 – 19.00 florbal dospělí 
   19.00 – 20.00 aerobik 
  
ČTVRTEKČTVRTEKČTVRTEKČTVRTEK  15.00 – 16.30 florbal dti 
   19.30 – 21.00 nohejbal 
   20.00 – 21.00 (sálek) powerjóga 
 

PÁTEKPÁTEKPÁTEKPÁTEK  19.00 – 21.00 volejbal 
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TJ LIGMET MILÍN – KOPANÁ 

A mužstvo:A mužstvo:A mužstvo:A mužstvo: 

Pičín Pičín Pičín Pičín ---- Milín A Milín A Milín A Milín A        2:22:22:22:2    branky: Bejček O., Kolka 
Kr. Hora Kr. Hora Kr. Hora Kr. Hora ---- Milín A Milín A Milín A Milín A        4:44:44:44:4    branky: Kolka, Obdržal, Königsmark, 
     Müller 
Sp. Příbram B Sp. Příbram B Sp. Příbram B Sp. Příbram B –––– Milín Milín Milín Milín    0:20:20:20:2    branky: Kolka, Klendienst 
Milín Milín Milín Milín –––– Nový Knín B Nový Knín B Nový Knín B Nový Knín B    6:06:06:06:0    branky: Königsmark 3, Obdržal,  
    Vrňata, Kolka 
B mužstvo:B mužstvo:B mužstvo:B mužstvo: 

Milín B Milín B Milín B Milín B ---- Tochovice B Tochovice B Tochovice B Tochovice B    8:08:08:08:0    branky:    Řezáč 3, Peták, Vrňata,  
    Klouda, Zelenka, vlastní 
Milín B Milín B Milín B Milín B ---- D.Hbity D.Hbity D.Hbity D.Hbity        1:41:41:41:4    branka: Klouda 
Milín B Milín B Milín B Milín B ---- Rožmitál B Rožmitál B Rožmitál B Rožmitál B    6:16:16:16:1    branky: Sedláček 2, Jeník, Vrňata,  
    Ouška, Klouda 
Obecnice Obecnice Obecnice Obecnice –––– Milín B Milín B Milín B Milín B    2:22:22:22:2    branky: Klouda, Dudáček 
 
Dorost:Dorost:Dorost:Dorost:    
Milín Milín Milín Milín ---- Týnec Týnec Týnec Týnec        4:14:14:14:1    branky: Doubrava 2, Cihelka, Sedláček 
Lety Lety Lety Lety ---- Milín Milín Milín Milín            2:12:12:12:1    branka: Peták 
Milín Milín Milín Milín ---- Votice Votice Votice Votice        4:24:24:24:2    branky: Glogar 2, Sedláček, Hesko 
Milín Milín Milín Milín ---- Kr. Dvůr Kr. Dvůr Kr. Dvůr Kr. Dvůr        4:04:04:04:0    branky: Doubrava 2, Cihelka 2 
Březnice Březnice Březnice Březnice ---- Milín Milín Milín Milín        3:23:23:23:2    branky: Hesko, Doubrava 
    
Žáci:Žáci:Žáci:Žáci:    
Tochovice/Milín Tochovice/Milín Tochovice/Milín Tochovice/Milín ---- Obecnice Obecnice Obecnice Obecnice    6:06:06:06:0    branky: J. Matoušek, Krotký,  
     Sojak, Brychta 
Mladší přípravka:Mladší přípravka:Mladší přípravka:Mladší přípravka:    
Spartak Pb „B“ Spartak Pb „B“ Spartak Pb „B“ Spartak Pb „B“ –––– Milín Milín Milín Milín        6:66:66:66:6 
1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ –––– Milín Milín Milín Milín    16:616:616:616:6    
Pičín Pičín Pičín Pičín –––– Milín Milín Milín Milín            2:132:132:132:13    
Branky: Jeník 9, Mora 2, Vrkoč 2, Bejček, Radim, Šebík 4, Klouda 2, 
Jonák 4, Milis 
    
Starší přípravka:Starší přípravka:Starší přípravka:Starší přípravka:    
Kovohutě Příbram Kovohutě Příbram Kovohutě Příbram Kovohutě Příbram –––– Milín Milín Milín Milín    4:04:04:04:0    
1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ 1.FK Příbram „2004“ –––– Milín Milín Milín Milín    5:155:155:155:15    
Milín Milín Milín Milín –––– Spartak „B“ Spartak „B“ Spartak „B“ Spartak „B“        7:117:117:117:11    
Dobříš Dobříš Dobříš Dobříš ----    MilínMilínMilínMilín            2:12:12:12:1    
Branky: Maršík 4, Csazsar 8, Paták 5, Suk 4, Vrkoč 2 
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Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje –––– na rok 2013 na rok 2013 na rok 2013 na rok 2013    
 
Obec Milín bude i v příštím roce dotovat vydávání měsíčníku Milínský 
zpravodaj. V elektronické podobě je na webových stránkách 
(www.milin.cz) v levém sloupečku. Zájemci o tištěnou verzi si Zpravo-
daj na rok 2013 mohou předplatit, a to do 15. prosince t. r. v místní 
knihovně. Předplatné je také možno uhradit poštovní poukázkou 
(adresa: Knihovna Dr. E. Bořického, 11. května 385, 262 31 Milín). Ti, 
kteří tak neučiní, od ledna Zpravodaj neobdrží. Žádné dodatečné žádosti 
nebudeme v průběhu roku vyřizovat. Aktuální čísla Zpravodaje lze za-
koupit na těchto prodejních místech: samoobsluha COOP, Pekárna Vo-
dička, trafika pí Farské, řeznictví p. Havelky, Knihovna Dr. E. Bořické-
ho. 
 Více informací v knihovně a na tel. 318 691414 nebo e-mailem: 
knihovnaebm@volny.cz; knihovnamilin@volny.cz 
 
Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):    
  
Forma doručování:Forma doručování:Forma doručování:Forma doručování:            černobílý:černobílý:černobílý:černobílý:        barevný:barevný:barevný:barevný:    
Rozesílání poštou   231 Kč  297 Kč 
Roznáška po Milíně  121 Kč  187 Kč 
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Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podrobné informace) 

aaaa    www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz     
 

Kino připravuje: 
DOBA LEDOVÁ 4, TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK - 2. část 

7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h    
ml. příst., 
106 min., vst. 40 Kč 
 
11. úterý v11. úterý v11. úterý v11. úterý v    17 h17 h17 h17 h    
pásmo pro děti, 
63 min., vst. 20 Kč, 
 
    
14. pátek ve14. pátek ve14. pátek ve14. pátek ve    20 h20 h20 h20 h    
ml. nepříst.,  
78 min., vst. 40 Kč 
    
    

    
21. pátek v21. pátek v21. pátek v21. pátek v    17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h    
ml. příst., 
90 min., vst. 24 a 35 Kč 
    
28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h    
ml. nepříst.,  
107 min., vst. 40 Kč 

VE STÍNUVE STÍNUVE STÍNUVE STÍNU    
Český barevný, kriminální film. 
 
 
VLÁČEK KOLEJÁČEKVLÁČEK KOLEJÁČEKVLÁČEK KOLEJÁČEKVLÁČEK KOLEJÁČEK    
Pásmo animovaných filmů pro ma-
lé děti. 
    
 
SVATÁ ČTVEŘICESVATÁ ČTVEŘICESVATÁ ČTVEŘICESVATÁ ČTVEŘICE        
Český barevný film, jemně ne-
mravná komedie podle  
M. Viewegha. 
 
KOCOUR V BOTÁCHKOCOUR V BOTÁCHKOCOUR V BOTÁCHKOCOUR V BOTÁCH Americ-
ký barevný, animovaný film 
v českém znění. 
 
MÉĎAMÉĎAMÉĎAMÉĎA  
Americký barevný film, hraná 
a animovaná komedie.        

PROSINEC V KINĚ MILÍN 

Klub kaktusářů MilínKlub kaktusářů MilínKlub kaktusářů MilínKlub kaktusářů Milín    
byl založen v roce 2012 za podpory obecního úřadu. V současnosti má 
7 členů. Scházíme se každé třetí úterý v měsíci v 18.00, v budově Cent-
ra volnočasových aktivit v Milíně, ulice 11. května 385. Zároveň vznikl 
i kaktusářský kroužek na zdejší základní škole.  
Více zde: http://kaktusymilin.webnode.cz/  
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Uspořádání článků a dodatky: D. Reiterová 
Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 
Foto na titulní straně: z keramické dílny ZUŠ. 
 

Uzávěrka lednového čísla: 17. prosince 2012 Uzávěrka lednového čísla: 17. prosince 2012 Uzávěrka lednového čísla: 17. prosince 2012 Uzávěrka lednového čísla: 17. prosince 2012     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Kauza „Petice Kauza „Petice Kauza „Petice Kauza „Petice ---- střelnice“ střelnice“ střelnice“ střelnice“    
 Koncem září t.r. byla OÚ Milín doručena petice ohledně střelnice 
na Kojetíně. Reakce na tuto petici ze strany střeleckého klubu byla do-
ručena e-mailem ke zveřejnění ve Zpravodaji. Jelikož se problematika 
netýká celého Milína, rozhodlo se, že tento článek bude na náklady ob-
ce okopírován a distribuován těm občanům, kteří byli podepsáni pod 
peticí. Rada OÚ pozvala na své jednání petiční výbor a zástupce střelec-
kého klubu. Všichni zúčastnění byli informováni o skutečnosti, že celou 
záležitost řeší Policie ČR a KHS (hygienická stanice, pobočka Příbram). 
OÚ musí respektovat platná nařízení státních orgánů a případná opatře-
ní může učinit až po předložení výsledků šetření (hluková studie aj.). 
Zatím byla dočasně pozastavena činnost na střelnici. Do prosincového 
čísla MZ byl panem kronikářem doručen další článek… Všechny zmí-
něné texty najdete na www.milin.cz na úřední desce v oznámení obča-
nům. 


